
Zápisnica č. 5/2019 
 

                         z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa: 30.10.2019      

v zasadačke obecného úradu o 18,30 hod. 

 
Prítomná: Ing. Andrea Michalková, starosta obce  

Prítomní poslanci: Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Ospravedlnení poslanci:  Martin Kallai  

Neospravedlnení poslanci:  - 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Program: 
 

1. Otvorenie 

2. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

3. Kontrola predchádzajúceho uznesenia  

4. Určenie overovateľov zápisnice 

5. VZN o verejnom poriadku na území obce Nový Salaš 

6. Správny poplatok za prejazd 

7. Rozhodnutie Okresného úradu o povinnosti zriadiť výdajňu odberných oprávnení 

8. Posedenie s dôchodcami, Mikuláš 

9. Rôzne  
 

 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  
Starostka obce Ing. Andrea Michalková privítala prítomných na šiestom riadnom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva. 
 

 

K bodu 2./ Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka obce dala hlasovať o programe 6. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 

  Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 1 Matin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

 

K bodu 3./ Kontrola predchádzajúceho uznesenia 

Starostka obce informovala prítomných členov OZ o zaslaní listu na obec Slanec o zníženie réžie a zaslaní 

žiadosti o dotáciu na financovanie MŠ na obec Slanská Huta. Starostka obce informovala členov OZ 

o zverejnení vyhlásenia voľby hlavného kontrolóra obce Nový Salš.  

 

 

 K bodu 4./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Starostka obce určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice nasledovne: 

Zapisovateľ: Ing. Andrea Michalková 

Overovatelia zápisnice: p. Veronika Tomková, p. Ján Urban 
 

  
 

 

 
 

 

 



 Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 1 Matin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 5./ VZN o verejnom poriadku na území obce Nový Salaš 

 

Starostka obce predniesla návrh na VZN o verejnom poriadku na území obce Nový Salaš. Všetci členovia  

OZ urgovali potrebu, aby VZN obsahovalo hlavne zásahy proti hluku v nedeľu. Stáva sa už rutinou, že sa 

kosí, brúsi, zvára v nedeľu a narušuje to pokoj v celej dedine. Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili 

a schválili predložený návrh s pripomienkami. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 1 Matin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 6./ Správny poplatok za prejazd 

V tomto bode starostka obce predložila členom OZ návrh na schválenie poplatku za užívanie obecných 

komunikácií pri vývoze dreva z lesa. Boli rozdiskutované mnohé pripomienky ohľadom ničenia 

komunikácie, dopravného značenia, neporiadku na komunikáciách aj v lese. Po spoločnej diskusii 

členovia OZ jednohlasne odsúhlasili a schválili poplatok 10,-Eur pre každú fyzickú osobu, právnickú 

osobu bez trvalého pobytu v obci, ktorá vyváža drevnú hmotu z okolitých lesov. Výnimkou sú LESY 

SR o.z., ktorý sú daňovníkom obce. Starostka obce zistí, že je možné takýto poplatok vyrubovať 

a v prípade možnosti, bude uznesenie starostkou obce podpísané. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 1 Matin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 

K bodu 7./ Rozhodnutie Okresného úradu a povinnosti zriadiť výdajňu odberných oprávnení 

Starostka obce informovala členov OZ o rozhodnutí Okresného úradu Košice-okolie o povinnosti 

zriadiť výdajňu odberných oprávnení a s tým súvisiacou povinnosťou menovania vedúceho 

a členov tejto výdajne. Starostka informovala splnenie tejto povinnosti a odovzdala menovacie 

dekréty jednotlivým členom.  



 

K bodu 8./ Posedenie s dôchodcami, Mikuláš 

 

Starostka obce navrhla členom OZ dátum na uskutočnenie každoročného posedenia s dôchodcami, a to na 

16.11.2019. Predstavila program, kde bude účinkovať folklórna skupina Bakšane, deti z MŠ aj deti z Nového 

Salaš, ktoré pripravuje pani Vargová. Členovia OZ súhlasili s dátumom. Dátum na stretnutie s Mikulášom 

bol odsúhlasený na 14.12.2019. Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili a schválili náklady na občerstvenie 

a darčeky pre seniorov a deti.  
Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 1 Matin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 9./ Rôzne 

Starostka obce informovala členov OZ o prevode parcely KN E č. 2519 v k.ú. Nový Salaš do 

vlastníctva obce. Členovia OZ upozornili na nezákonné vypaľovanie trávy, ktoré sa deje v obci. 

Starostka obce informovala členov OZ, že každé podanie bude obcou riešené aj cez priestupkové 

konanie.  
 

 

V Novom Salaši, dňa 30.10.2019 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

 

............................................ 

      Veronika Tomková 

 

 

 

............................................ 

        Ján Urban 

 

         

            

........................................... 

Ing. Andrea Michalková 

        zapisovateľka                    


